ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ №56

п. Зональная станция						            «14»ноября 2019 г.
3-е очередное собрание
V-го созыва

О внесении извинений и дополнений в
Решение №34 от 31.03.2015г. «Об утверждении
Положения о земельном налоге на территории
муниципального образования «Зональненское сельское поселение»

	В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", а также Федеральным  законом от 15.04.2019 N 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах"в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, проведя процедуру открытого голосования,

	СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Зональненского сельского поселения №34 от 31.03.2015г. следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:
2.1.1. - 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно– коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
1.2 Пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:
	2.1.2. - 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
[bookmark: _GoBack]1.3 Дополнить пунктом 2.1.5. следующего содержания:
	2.1.5. -0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
1.4 Статью 3 изложить в следующей редакции:
3. Порядок и сроки уплаты налога

3.1. Налогоплательщики - организации уплачивают суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в бюджет муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшем отчетным периодом.
3.2. Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования «Зональненское сельское поселение» по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Направить настоящее решение Главе Зональненского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Зональненского сельского поселения» и обнародования на официальном информационном сайте Зональненского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.admzsp.ru).
3. Данное решение вступает в силу с 01.01.2020г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета Зональненского сельского поселения Евгению Анатольевну Коновалову.

Председатель Совета Зональненского
сельского поселения							Е.А. Коновалова

Глава поселения                                                              Е. А. Коновалова
(Глава Администрации)